[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  16 февраля  2015 года
	№
	188

г. Бокситогорск

«О внесении изменений в постановление администрации

Бокситогорского муниципального района от 31 марта 2014 года № 374

«Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля
и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Бокситогорского муниципального района»

В целях приведения муниципального правового акта администрации Бокситогорского муниципального района в соответствие с действующим федеральным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления внутреннего финансового контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Бокситогорского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Бокситогорского муниципального района от 31.03.2014  № 374, следующие изменения:
1.1. Пункт 5 дополнить словами:

«обращения участника закупки, либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения, или объединения юридических лиц с жалобой на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, оператора электронной площадки, или комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего»;

«поступление информации о нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок»;

«истечение срока исполнения ранее выданного предписания».

1.2. Пункт 7 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«муниципальные заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие, комиссии по осуществлению закупок и их члены, уполномоченные органы, уполномоченные учреждения при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, специализированные организации, выполняющие в соответствии с Федеральным законом о контрактной системе отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для муниципальных нужд».
1.3. Пункт 11 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Должностные лица Сектора несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации за неисполнение или ненадлежащие исполнение своих должностных обязанностей».
2

1.4. Пункт 21  изложить в новой редакции:

«21. Сроки и последовательность проведения административных процедур при осуществлении контрольных мероприятий устанавливаются Регламентом Сектора контроля».
2. Постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации                                                                                                      С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: КЭР, КФ, КО, ЦФБО, КСЗН, поселениям-8, регистр МНПА, в дело